
 

INTERNAL 

 

Asociace profesionálních včelařů Vás zve na  
dvoudenní seminář 

 

Současné problémy českého 
profesionálního včelařství 

 
Místo a datum konání 

Hotel Pramen - Praha, 14.- 15. 11. 2024 
 

SOU gastronomie a podnikání 
 Za Černým mostem 362/3  

198 00 Praha 9 
Program semináře: 
 

    čtvrtek 14.11.2024 
 
12:00-13:00    Prezence účastníků 
 
 
13:00             Ing. Kamil KURTIN  (předseda APV) 
            Zahájení 
 
13:05-14:00    Ing. Tibor Jókay / včelí farmář Slovensko, vizionář/ 
  Produkční včelařské farmy – jednoduše – s lehkostí – se zvýšenou účinností 
 
14:05-15:00 Ing. Tibor Jókay / včelí farmář Slovensko, vizionář/ 
  Jiná technologie při velkochovech – „klín“ do současných technologií... 
 
15:05-15:45   Ing. Tibor Jókay / včelí farmář Slovensko, vizionář/ 

Včelař by se neměl na farmě sedřít ( >250 včelstev ) 
   
15:45-16:00    coffee break 
 
16:00-16:45 Ing. Tibor Jókay / včelí farmář Slovensko, vizionář/ 
  Medová krize a dnešek: 

Jak přežít: produkce rouskového pylu, plástového pylu – Pergy, smíšených 
produktů z medu, pylu, pergy a propolisu 

  
17:00-17:45 Ing. Tibor Jókay / včelí farmář Slovensko, vizionář/ 
  Ekonomika včelaření dnešních dní: Rentabilita a životaschopnost chovů  
 
17:45-18:15    Diskuze k tématu     
 
18:30             Večeře 
 
 
19:00             Vzájemné konzultace mezi účastníky semináře 

 
 



 

INTERNAL 

pátek 15.11.2024 

 
8:00           Ing. Kamil KURTIN (předseda APV) 

         Zahájení 
          

8:00- 10:00   Ing. Tomáš Moravec /farmář Včelí farma Smržov/   

            Varroaresistenz 2033 – představení evropského projektu 
- Klíčové osobnosti a instituce projektu 
- Základní myšlenky projektu 
- Zkušenosti z využití v praxi 

  
10:00-11:00  Jan Kolomý /farmář Včelí farma  Staré Město u Bruntálu/ 

  Konstrukce úlu zajišťující současné potřeby chovu tj 

- zajištění bezplodého období v sezóně 
- odchov zdravé zimní generace bez varoázy a virů 
- chov bez rojení, simulace tiché výměny matek, zvýšení výnosu medu 
- odstranění námahy při zvedání nástavků 

 
11:00-12:00 Ing. Martin Štěpánek / ředitel odboru, potravinářský odbor Ministerstvo 

zemědělství/ 
  Novela směrnice o medu a další aktuality v potravinářství 
 
12:00-13:00    Přestávka na oběd 
 
13:00-15:00   MVDr. Leoš Čeleda CSc. / Státní veterinární správa Praha/ 
 -Metodika kontroly zdraví 2025  
 -Nákazová situace v chovech včel /Hniloba a Mor včelího plodu/ 
   
   Ing. Tomáš Moravec /farmář Včelí farma Smržov/   

Zkušenosti s plošným vyšetřením na Hnilobu včelího plodu v 

Libereckém kraji" 

- Vývoj hniloby v LK o záchytu do dnes. 
- Zkušenosti s diagnostikou v Liberci  
- Plošné vyšetření na HVP  

 
15:00           Závěrečná diskuze 
      Ukončení 
 
 
Všichni včelaři se zájmem o profesionální včelařství jsou vítáni. 
V případě zájmu je nutné vyplnit závaznou přihlášku. / zašleme na vyžádání / 
Možnost zajištění ubytování  
Změna programu vyhrazena. Uzávěrka příjmu přihlášek pátek 8.11.2024 ve 12:00 hodin 
 
Kontakt 
 kamil.kurtin@seznam.cz  
tel.: 737 363 489 
Na Vaší účast se těší:Asociace profesionálních včelařů z.s. 


